平成２１年度 第３回沖縄県がん診療連携協議会がん登録部会議事要旨

日 時 ： 平成２１年 ６月１６日（火） １５：００～１７：００

場 所 ： 琉球大学医学部附属病院がんセンター

構成員 ： ７名

出席者 ： ３名

玉城順次（北部地区医師会病院）平安政子（那覇市立病院）

仲本奈々（琉球大学医学部附属病院がんセンター）

陪席者 ： 南文乃（琉球大学医学部附属病院がんセンター）

[報 告]

１． 平成２１年度第２回沖縄県がん診療連携協議会がん登録部会議事要旨（資料１）

  平成２１年度第２回沖縄県がん診療連携協議会がん登録部会議事要旨が承認された。

[協 議]

１． 今年度事業計画の進捗状況（資料２）

  各事業計画の担当者の確認を行った。平成２１年８月から平成２２年３月までに４回の院内が

ん登録研修会と４回の初期導入研修会を予定しているため、早急に研修会の準備に取り掛かる

ことを周知した。

２． 平成２１年度がん登録研修会について（資料３）

    平成２１年度第１回がん登録研修会と平成２１年度第２回がん登録研修会のプログラム（案）

・担当者が下記のように決定した。平成２０年度の研修会のアンケート結果を元に、平成２１

年度第１回がん登録研修会では、がん概論の講義を省き、コーディングに関する講義・演習を

メインとすることが承認された。第３回・第４回の研修会のプログラム（案）の詳細は、第１

回、第２回の研修会のアンケート結果を見て検討することとなった。

＜平成２１年度第１回がん登録研修会プログラム（案）＞

開会の挨拶（賀数保明）、ＩＣＤ－Ｏ３について（安里邦子 or 平安政子）、演習問題（安里邦子

or 平安政子）、閉会の挨拶（仲本奈々）

＜平成２１年度第２回がん登録研修会プログラム（案）＞

開会の挨拶（賀数保明）、概論テーマ（大腸：講師検討中）、コーディングルール（安里邦子 or

平安政子）、演習問題（玉城順次 and 仲本奈々）、閉会の挨拶（玉城順次）

＜平成２１年度第３回がん登録研修会プログラム（案）＞

開会の挨拶（賀数保明）、概論テーマ（肺癌：講師検討中）閉会の挨拶（平安政子）

＜平成２１年度第４回がん登録研修会プログラム（案）＞

開会の挨拶（賀数保明）、概論テーマ（肝癌：講師検討中）閉会の挨拶（比嘉初枝）

３． 部会委員一覧について（資料４）

  がん登録部会委員の連絡先一覧が確認された。

４． 次回の開催日程について

次回は平成２１年７月２８日（火）の１６：００から１７：００に行うことが承認された。

５． その他